infidelitatis ambo existebant; ex quo matrimonio habiti sunt qua- 

tuor infantes adhuc viventes. 

- Ex quo patet quod ilia ordinatio sanari nequit, sed iterum ex integro iterari 

debet ab habente legitimam potestatem. 
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Post annos octo a tempore hujus contractus, Bertha insaniae 

multa dedit indicia, ita ut amplius impossibile fuerit cum ea vitam 

conjugalem ducere, ac proinde in aliquo valetudinario ad hanc 

infirmitatem curandam custodiri tradita est. 

Post sex adhuc annos, cum nulla spes affulgeret sanitatis 

mulieris, ipse vir obtinuit decretum civile, quo declaratum est ma- 

trimonium inter G. et B. fuisse invalidum ab initio ob dictam insa- 

niam, quam medici plures tenuerunt Berthae causatam fuisse ex 

injuria quam passa est quando aetatem decern annorum ipsa 

habebat. 

Georgius iterum matrimonium contraxit cum acatholica bapti- 

zata, Carolina C. P., ipso adhuc infideli. In hac secunda unione 

G. adhuc vivit, ex qua proles natae sunt, et unus infans adhuc 

supervivit. Dementia Bae< prioris uxoris, ita progressa est, ut 

amplius non agnoscat suam filiam et credat se esse Reginam 

Elizabetham Anglicanam. 

Nunc Georgius (viginti novem annos post primum matrimo¬ 

nium cum Bertha, et quindecim post secundum cum praedicta 

Carolina) una cum hac conjuge et tota ejus familia, uno tantum 

excepto, baptismum susceperunt et Catholicam fidem amplexati 

sunt; et hanc propter rationem suppliciter exoptat ut Sanctitas 

Vestra dignetur solutionem prioris matrimonii in infidelitate con¬ 

tract cum Bertha ei concedere ex summa potestate. Quod Geor¬ 

gius nunquam baptizatus erat clare constat ex testimonio plurium 

testium omnino fide dignorum, qui sub juramento deposuerunt se 

saepe saepius audivisse matrem ejus dicere cum fratre suo Geor- 

gium non esse baptizatum et de hoc facto vehementer dolere. 

Insuper nihil omnino in actis scriptum habetur de baptismo Geor- 

gii, quamvis de aliis baptizatis eodem tempore acta omnia habe- 

antur. Curia dioecesana Episcopiexponentis eandem sententiam 

fert, ut videbitur infra. De non baptismo Berthae, spectata qua- 

litate probationum, non aequalis absoluta certitudo habetur, 

quamvis videatur adesse certitudo moralis quod et ipsa nunquam 

baptismum suscepit. Augusta, soror Berthae, quae octodecim 

annos ante Bertham nata est, sub juramento declaravit se omni- 

modam certitudinem habere, nempe sororem ejus Bertham nun¬ 

quam fuisse baptizatam, quia in nullam religionem crediderunt 

neque fidem Christianam sunt professae. Ideoque ad summum 
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esset matrimonium naturale in infidelitate contractual inter Geor- 

gium et Bertham, aliter cum Georgius certe erat infidelis tempore 

hujus contractus, Bertha baptizata, nullum esset matrimonium 

propter disparitatem cultus. 

Haec sunt verba Curiae matrimonialis relate ad casum : Decla- 

ratum est a R. Moderatore Curiae Dioecesanae pro tractatione 

rerum matrimonialium, quod haec Curia non habet jurisdictionem 

legitimam ad hanc causam (casum Georgii) determinandam, sed 

recurrendum est ad S. Sedem Apostolicam pro adjudicatione 

finali in hac re. Curia tamen haec vehementer inclinatur ad 

opinionem quod pondus probationum habetur pro valore prioris 

matrimonii in infidelitate contracti inter memoratas personas G. 

U. et B. S. propter absentiam baptismi in utroque contrahente. 

Sed quia Georgius nunc baptizatus est in Ecclesia Catholica, 

jus habet interpellandi ejus primam sponsam Bm< et quia propter 

Berthae conditionem insanam, nullius omnino utilitatis esset earn 

interpellare, ideo Curia haec intime persuasam se habet petitio- 

nem instantem faciendam esse ad S. Sedem ut Ipsa dignetur Suam 

supremam potestatem Apostolicam exercere ad dissolutionem 

hujus matrimonii in infidelitate contracti inter Georgium et Ber¬ 

tham ipsi oratori concedendam, ita ut Georgius posset secundas 

nuptias, quas jam cum dicta Carolina C. P. contraxit, regulares 

et validas facere. Hinc Curia haec implorat in illorum favorem 

clementiam S. Sedis, eo quod in bona fide secundum hoc matri¬ 

monium contraxerunt et conversionem ad fidem Catholicam in 

qua a tempore baptismi, die 20 Augusti elapsi, sicuti frater et 

soror vixerunt sine cohabitatione, attendentes sententiam S. Sedis. 

G. copulam non habuit neque cum prima neque cum secunda 

foemina post suum baptisma. Ipse defensor vinculi matrimonialis 

hanc opinionem et petitionem approbat et secundat. . . . 

Hisce igitur positis Episcopus exponens supplicat Sanc- 

titatem Vestram pro dispensatione ab interpellatione facienda 

Berthae S. ut Georgius praedictus legitimum matrimonium con- 

trahere possit cum Carolina, de qua in precibus. 

Feria IV, die 9 Decembris, 1903. In Congregatione Generali 

S. R. et U. Inquisitionis proposito suprascripto supplici libello, 

omnibus rite perpensis, praehabitoque RR. DD. Consultorum 

voto, Emi. ac Rmi. DD. S. R. E. Cardinales in rebus fidei et 

morum Generales Inquisitores decreverunt. Supplicandum Sane- 
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tissimo pro dispensations ab interpellations facienda Berthae S.,